

Referat

Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud

Dato og tidspunkt: D. 5/10 2021, kl.16.30-19.15

Sted: DII Tornebakken

Mødeleder: Signe, formand og forælder i Børnehuset Næringen

Mødeindkaldet: Christian Thaarup, dagtilbudsleder

Deltagere: Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken
Bjarke Møholt, forælder i DII Ellevang
Tatyana Fedorova, forælder i DII Tornebakken
Johanne Tanderup, forælder i Vuggestuen Trekanten
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen
Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken
Rikke Hærup Gregersen, konstitueret pædagogisk leder i DII Tornebakken

Fraværende: Ingen

Referent: Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)

Orientering

1) Dagtilbuddets økonomi v/ administrationsleder Freddy Fisker

Administrationsleder Freddy Fisker præsenterer sig selv og sin rolle som administrationsleder for det administrative fællesskab for Ellevang-Vorrevang. Ellevang-Vorrevang dækker over to skoler og to dagtilbud, hvoraf Ellevang Dagtilbud er et af dem. Freddy er som administrationsleder ansat i forvaltningen og har både en supporterende rolle og en tilsynsrolle i forhold til dagtilbuddets økonomi.

Freddy fortæller, at han og Christian arbejder efter et årshjul, hvor der i løbet af et år er fire indberetninger til forvaltningen. Indberetninger er af, hvordan det forventes, at regnskabet kommer til at se ud.

Ved gennemgang af regnskab ser Freddy og Christian overordnet set på følgende

hovedgrupper:

- Status på de tildelte 0-2-års midler
- Vikarkontoen
- Pladsudnyttelse
- Tillægsbevillinger
- Lønbudgettet

Freddy fortæller, at Ellevang Dagtilbud har en stabil økonomi. I 2021 og ind i 2022 har dagtilbuddet fokus på øgning i andelen af pædagogisk personale i afdelingerne. Målet for 2022 er 70%. Den landsdækkende udfordring er, om der er nok pædagogisk uddannede der søger de opslåede stillinger. Det gælder også Ellevang dagtilbud.

Bestyrelsen ser Aarhus Kommunes video om økonomien i dagtilbuddene:

<https://www.youtube.com/watch?v=SLDZJMpAQp8>

Freddy vil deltage på et bestyrelsesmøde igen i foråret 2022, hvor det afsluttede regnskab for 2021 er klar.

2) Præsentation af Tornebakken v. konstitueret leder Rikke

Rikke, der er konstitueret pædagogisk leder i Tornebakken, præsenterer DII Tornebakken, hvor bestyrelsesmødet afholdes. Tornebakkens børnehave har for tiden især fokus på et udelivs læringsprojekt, da det under corona viste sig, at den zoneinddelte legeplads gav god mening i forhold til at skabe forskellige læringszoner udendørs.

Rikke fortæller desuden om Tornebakkens fokus på sprog gennem Sprogeriet, der er et tilbud til børnehavebørn med behov for sprogstøtte. Sprogeriet lægger stor vægt på samarbejdet mellem børnehaven og hjemmet, fordi man har erfaret, at det har stor positiv indvirkning på udviklingen af barnets sprog.

Drøftelse

3) Præsentation af principper

Christian og Signe præsenterer *Princip for budget 2022* og *Princip for ferie 2022*.

Signe fortæller, hvad der i den tidligere bestyrelse har været lagt vægt på i princippet for budget, herunder medarbejdernes trivsel og faglige udvikling. Princippet vedtages af bestyrelsen.

Bestyrelsen drøfter derefter princippet for ferie og de overvejelser, der ligger bag udformningen af princippet. Princippet vedtages med de rettelser, der er kommet til udkastet.

Orienteringspunkter

a) Tilbage melding fra dialogmødet med rådmand Thomas Medom v/ Signe

Signe giver bestyrelsen en tilbage melding fra dialogmødet den 28/9 med rådmand Thomas

Medom. Signe og Christian deltog i mødet, hvor der blandt andet blev orienteret om budgetforhandling og rekrutteringskrisen på det pædagogiske område.

b) Corona-situationen og RS-virus i dagtilbuddet

Christian giver en status på corona-situationen i dagtilbuddet. Restriktionerne er få, og de tilbageværende restriktioner bevares i flere tilfælde på baggrund af pædagogiske overvejelser, ledelsen og medarbejderne i dagtilbuddet har gjort sig ud fra et barneperspektiv. Disse overvejelser kommunikerer afdelingernes pædagogiske ledere ud til forældrene. Der er naturligvis fortsat fokus på hygiejne og afstand.

Christian fortæller, at der har været nogle tilfælde af RS-virus i dagtilbuddet, men at RS-virus ikke for alvor har bredt sig. I afdelingerne har de en skærpet opmærksomhed på symptomer.

Personale i dagtilbud i Aarhus Kommune vil i løbet af efteråret blive tilbudt gratis influenzavaccination.

c) Børn og Unges forældretilfredshedsundersøgelse i løbet af vinteren

Christian orienterer om den forestående forældretilfredshedsundersøgelse. Forældretilfredshedsundersøgelsen er landsdækkende og foretages af KL. Det er endnu uvist, hvornår undersøgelsen vil blive gennemført, men det vil ske i løbet af vinteren 2021/2022.

Bestyrelsen skal efterfølgende drøfte undersøgelsens resultat på dagtilbudsniveau.

d) Høringssvar fra Næringen

Christian fortæller, at dagtilbuddet sammen med Børnehuset Næringens forældreråd netop har indgivet et [høringssvar](#) til et [debatoplæg](#) for Vejlbj Vest.

Aarhus Kommune er i samarbejde med Boligforeningen Alboa (som ejer de bygninger Børnehuset Næringen er lejet ind i) og andre interessenter er ved at vurdere mulighederne for at omdanne og renovere området ved Nyringen og Næringen i Vejlbj Vest. Aarhus Kommune overvejer at ændre de konkrete rammer i kommuneplanen for området. I det nuværende oplæg inddrages desværre det lille skovområde, Børnehuset Næringen bruger flittigt og som har stor værdi for børnene og deres familier. Det er derfor ét af de opmærksomhedspunkter, dagtilbuddet og forældrerådet påpeger i høringssvaret.

4) Næste bestyrelsesmøde

Christian orienterer om, at det næste bestyrelsesmøde er den 24/11. Samme dato afholdes Dagtilbudsbestyrelsernes dag. Bestyrelsen bliver derfor enige om at afkorte bestyrelsesmødet en smule for at kunne deltage i Dagtilbudsbestyrelsernes dag umiddelbart efter bestyrelsesmødet.

Christian sørger for at tilmelde bestyrelsen til arrangementet.